
UCHWAŁA NR XXVIIIB/845/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie potrzeby zasięgnięcia opinii mieszkańców Elbląga dotyczącej przyszłości portu morskiego 
w Elblągu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Elblągu uważa za zasadną potrzebę zasięgnięcia opinii mieszkańców Elbląga 
w kwestii przyszłości elbląskiego portu morskiego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 
 

Id: 0E019437-54C7-47B4-AA74-ADDD2F537A62. Uchwalony



Załącznik do uchwały Nr XXVIIIB/845/2023 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 12 grudnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Elblągu zostało przekazane przez Prezydenta Miasta Elbląg 
pismo Andrzeja Śliwki podsekretarza stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych wraz z projektem listu 
intencyjnego w sprawie realizacji działań inwestycyjnych związanych z rozwojem elbląskiego portu morskiego 
celem skonsultowania jego treści z radnymi Rady Miejskiej w Elblągu oraz zajęcie przez Radę stanowiska 
w powyższej sprawie. 

W dniu 19 stycznia 2023 r. odbyła się XXVIIIA sesja Rady Miejskiej w Elblągu, na której podjęto uchwałę 
nr XXVIIIA/838/2023 dotyczącą zniesienia klauzuli poufności w projekcie ww. listu. Jednocześnie  podczas 
sesji radni wyrazili swoje zaniepokojenie związane z przyszłością elbląskiego portu morskiego podkreślając 
chęć dalszych rozmów w tej sprawie. 

Należy podkreslić, że wszelkie kwestie związane z portem morskim w Elblągu oraz jego rozwojem są istotne 
dla wszystkich mieszkańców Elbląga. Każda decyzja podjęta w tej sprawie budzi bardzo duży oddźwięk 
społeczny. Dlatego też szczególnie ważne jest, aby mieszkańcy Elbląga wyrazili swoje zdanie w kwestii 
związanej z przyszłością elbląskiego portu morskiego. 

Mając powyższe na względzie, poznanie opinii elblążan w tej trudnej kwestii pozwoli na wypracowanie 
rzetelnego stanowiska, które będzie podwaliną do dalszej dyskusji nad rozwojem elbląskiego portu morskiego 
i tym samym rozwojem Miasta. 

Id: 0E019437-54C7-47B4-AA74-ADDD2F537A62. Uchwalony


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


